
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 84  

 

DATA 08/10/2021 

 

OGGETTO: FORNITURA PRESIDI ANTI-COVID19 - CIG: Z4C33158C0 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Decreto n. 304 in data 21 dicembre 2015 l’Assessore regionale alle “Infrastrutture e 
Mobilità” della Regione Lombardia ha costituito, in attuazione a quanto stabilito dall’articolo 7 della 
legge regionale 4 aprile 2012, n. 6, l’Agenzia del trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio; 

 

RICHIAMATI: 

- l’Ordine di Servizio prot. 527 del 8 marzo 2020, con cui si è disposto per tutto il personale 
dipendente e per i collaboratori di Agenzia il ricorso a forme di lavoro agili (smart working)  

- le procedure implementate da Agenzia ai sensi del d.lgs. 81/08 e volte all’efficace prevenzione dal 
contagio Covid-19, tra cui il distanziamento delle postazioni di lavoro, i protocolli di accesso ai 
locali aziendali, la sanificazione periodica dei locali e la pulizia giornaliera dei medesimi; 

 

CONSIDERATO che, in funzione dell’evolversi della pandemia da Covid-19, delle misure di contenimento 

disposte dal Ministero della Salute, della crescente somministrazione delle dosi di vaccino, della 

proposta di riduzione della quota di lavoro agile nel settore della Pubblica Amministrazione, il lavoro 

in presenza ritorna la modalità operativa ordinaria della Pubblica Amministrazione, per come 

condiviso con il Consiglio di Amministrazione di Agenzia in seduta del 7 settembre 2021; 

 
TENUTO CONTO che il DL Geen Pass sui luoghi di lavoro, in vigore in data 22 settembre 2021, ne estende, dal 15 

ottobre, l'obbligo di esibizione anche ai dipendenti pubblici e nei pubblici uffici; 

 

VALUTATO necessario disporre l’approvvigionamento di presidi anti covid 2019, in particolare 

mascherine chirurgiche e gel igienizzante, da distribuire ai dipendenti che operano in ufficio e all’utenza 
ricevuta su appuntamento che ne fosse sprovvista; 

 
PRESO ATTO che la fornitura dei presidi è disponibile sul Mercato Elettronico (MEPA) con trattativa 

diretta unica, predisposta dagli uffici con nr. 1831288, concludente a costo complessivo di fornitura di 

€ 195,50+ iva di legge, come da scheda allegata; 
 
RITENUTO di dover procedere alla fornitura, in economia e mediante affidamento diretto alla ditta 

PASSIONE UFFICIO DI GABRIELE VECE, CF. VCEGRL80H23L049Y, VIA CASSAGNA 10, 10044 PIANEZZA 
(TO), ai sensi dell’art. 3 del “Regolamento dell’attività negoziale dell’Agenzia”, attraverso il sistema 
informatico di negoziazione di Consip denominato MEPA; 

 

VISTI: 

 il Regolamento per il conferimento degli incarichi approvato dall’Assemblea dell’Agenzia con 

Deliberazione n.5 del 29 febbraio 2016, così come modificato a seguito di approvazione 

Regolamento reclutamento del personale adottato con Deliberazione dell’Assemblea n. 7 in data 

3 agosto 2017; 

 l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore; 

 l’art.  36 comma 2 lettera a. del d. legislativo 50/18 aprile 2016; 

 il D.lgs. 267/2000; 

 il Bilancio di previsione di Agenzia approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 6 del 30 

dicembre 2020; 

 l’art. 22, c.2 dello Statuto, che prescrive la pubblicazione di tutti gli atti dell’Agenzia;    
 

ACQUISITO, ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni, ai fini della 
tracciabilità finanziaria, il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico alla presente fornitura risulta 
essere: Z4C33158C0;  

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisto dei presidi anticovid, per come dettagliato in premessa ed al prezzo 
complessivo di € 195,50 oltre all’iva di legge; 



2. di affidare la fornitura dei beni specificati alla ditta PASSIONE UFFICIO DI GABRIELE VECE, CF. 

VCEGRL80H23L049Y, VIA CASSAGNA 10, 10044 PIANEZZA (TO), tramite trattativa diretta su MEPA 
del Punto Ordinante di Agenzia autorizzato;  

3. di imputare la spesa complessiva di € 204,75 al capitolo 70 del bilancio 2021; 

4. di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia 

Il Direttore 
Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 


